Convocatoria.

6. Con fecha 4 de noviembre de 2009, las partes suscribieron el Contrato

de Ejecución de Obra N° 013-2009-AG-PSI-FORSUR para la

Construcción de la Obra: "Rehabilitación Bocatoma de Chaucalle _

Canal Chunchucabra" por el monto de: SI. 586,966.63 (Quinientos

Ochenta y Seis Mil Novecientos Sesenta y Seis con 63/100 Nuevos

Soles) y un plazo de ejecución de 60 dias calendarios.

.7.

8.

9.

Con fecha 18 de noviembre de 2009, conforme a lo registrado en el

Asiento N° 01, se dio inicio a la Obra: "Rehabilitación Bocatoma de

Chaucalle - Canal Chunchucabra".

[...]

• Se ordene al PROGRAMA SUBSECTORIAL DE

IRRIGACIONES (PSI) - MINISTERIO DE AGRICULTURA para

que nos pague los Gastos Generales, gastos incurridos en la

movilización y desmovilización de. los equipos que hemos

movilizado al lugar de trabajo, por la suma de SI. 16,009.77

(DIECISEIS MIL NUEVE CON 77/100 NUEVOS SOLES).

/í' /1/"",-
(~ . "

/

• Se ordene al PROGRAMA SUBSECTORIAL DE

IRRIGACIONES (PSI) - MINISTERIO DE AGRICULTURA para

44

que nos pague los MAYORES GASTOS GENERALES EN LA

DEMORA DE LA RECEPCiÓN DE OBRA por 15 días en virtud

del Art. 210 inc. 7 del Reglamento de la Ley de Contrataciones

del Estado por la suma de S/.851.07 (QUINCE MIL

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 07/100 NUEVOS
SOLES)"

133. Como fundamentos de hechos, el Contratista manifestó que, respecto al

Reconocimiento de Gastos Generales según Acta de Acuerdo W 001-

2009-AG-PSI-FORSUR, esta fue firmada con fecha 18 de diciembre de

2009 cuyo objeto era evaluar el estado situacional de la obra

[...]

"SE ORDENE AL PROGRAMA

SUBSECTORIALDE IRRIGACIONES (PSI) MINISTERIO DE

AGRICULTURA para que nos pague los Gastos Generales, gastos

incurridos en la movilización y desmovilización de los equipos que

hemos movilizado al lugar de trabajo, por la suma de SI. 16,009.77

(DIECISEIS MIL NUEVE CON 77/100 NUEVOS SOLES)", la Entidad

indicó que, con fecha 18de diciembre de 2009, efectivamente se firmó el

Acta de Acuerdos N" 001-2009-AG-PSI-FORSUR, la misma que tuvo

como objeto evaluar el estado situacional de la obra debido al atraso que

[...]

SUBSECTORIAL DE IRRIGACIONES (PSI) - MINISTERIO DE

AGRICULTURA para que nos pague los MAYORES GASTOS

GENERALES EN LA DEMORA DE LA RECPECIÓN DE OBRA por 15

dias en virtud del Art. 210 inc. 7 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado por la suma de SI. 15,851.07 (QUINCE MIL

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 07/100 NUEVOS SOLES)",

la Entidad expresó que se demoró quince (15) días calendarios en

comunicar al Contratista para la recepción final de la obra mediante

Carta W 01-2010-R.D- N" 513-2010-AG-PSI, y de acuerdo al

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se cuenta con un

[...]

Único y de la Secretaría Arbitral la suma de S/. 10,000.00 Y S/. 6,000.00,
/'.-"\

respectivamente. ..'
.' /

Respecto a la Resolución W,6, se fijó como honorarios netos del Árbitro / /

Único y de la Secretaria Arbitral la suma de SI. 8,000.00 (Ocho mil y1/ '
00/100 Nuevos Soles) y S/. 4,800.00 (Cuatro mil ochocientos y 00/100

Nuevos Soles), respectivamente.

275. Mediante Resolución W 26 de fecha 16 de septiembre de 2013 se

efectuó la liquidación adicional de los gastos arbitrales en atención a que

la acumulación de pretensiones de la demanda implica un aumento de la